TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 671/GSQL-GQ1
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 27 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH XNK Hoa Lâm.
(Đ/c: Số 5 ngõ 131 – Thái Hà – Trung Liệt – Đống Đa - HN)

Trả lời công văn số 06/CV-HL ngày 17/9/2012 của Công ty TNHH XNK Hoa Lâm đề nghị hướng dẫn việc xuất khẩu máy ép dán nilon và thiết bị phụ kiện kèm theo có nguồn gốc từ nhập khẩu tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Phó Bảng thuộc Cục Hải quan tỉnh Hà Giang, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Về xuất khẩu mặt hàng theo trình bày của Công ty tại công văn số 06/CV-HL dẫn trên, đề nghị Công ty nghiên cứu công văn số 1420/TTg-KTTH ngày 27/8/2008 của Thủ tướng Chính phủ, quy định tại khoản 1 Điều 2 Thông tư số 13/2009/TT-BCT ngày 08/6/2009 của Bộ Công Thương và Điều 11 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu để thực hiện. Trường hợp nếu có vướng mắc về thủ tục hải quan thì liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu Phó Bảng để được hướng dẫn cụ thể.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để báo cáo);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải